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PLANI  MUJOR - JANARI
KLASA E DYTË

VITI SHKOLLOR 2012-2013
                                             Mësuesja e kl-II:                                 

                                                  Mirjeta Hetemi

      

        Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: JANAR          Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	
	
	                               Pushimi dimëror  
	
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	/

1

2

3

4

5

6
	7

8

8

9

10

10

11
	Krishtlindjet Ortodokse
Shkruajmë: Si i kalova pushimet dimërore

Analizë e lektyrës së lexuar”Tregime të zgjedhura për fëmijë” 

Të lexojmë: Bariu i vogël dhe Skenderbeu, gj.shq fq.59-60. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Bariu i vogël dhe Skënderbeu, gj.shq fq.59-60. 
Gramatikë: Dallojmë mbiemrin, gj.shq fq.61. 
Gramatikë: Dallojmë mbiemrin, gj.shq fq.61.
	/

U

P

Zh
P

Zh
U
	
	

	3

	7

8

9

10

11

12

13
	14

15

15

16

17

17

18
	Të shkruajmë: Shkruajmë për Skënderbeu, gj.shq fq.62. 
Përpunimi i tekstit: Rruga e shtruar me hi lex fq.54.

Lexim dhe komentim i tekstit: Rruga e shtruar me hi lex fq.54.
Të flasim: Njeriu prej bore , gj.shq fq.83. 
Të lexojmë: Bora, gj.shq fq.84. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Bora, gj.shq fq.84. 
Të shkruajmë: Shkruajmë për njeriun prej bore, gj.shq fq.86
	U
Zh
P

Zh
Zh
P

U
	
	

	4
	14

15

16

17

18

19

20
	21

22

22

23

24

24

25
	Përpunimi i tekstit: Mos e prej lex fq.51.
Lexim dhe komentim i tekstit: Mos e prej lex fq.51. 

Përpunimi i tekstit: Gomari që deshti të bëhej mbret lex fq.33. 

Lexim dhe komentim i tekstit: Gomari që deshti të bëhej mbret  lex fq.33. 
Të flasim: Në fshat, gj.shq fq.63.
Të lexojmë: Dheu është flori, gj.shq fq. 64. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Dheu është flori, gj.shq fq. 64. 
	Zh
P

Zh
P

Zh
Zh
P
	
	

	5

	21

22

23

24

25

26
	28

29

29

30

31

31
	Përpunimi i tekstit: Një vit ditëlindje lex fq.67. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Një vit ditëlindje lex fq.67. 

Gramatikë: Gjinia e mbiemrave, gj.shq fq. 65. 
Gramatikë: Gjinia e mbiemrave, gj.shq fq. 65. 
Të shkruajmë: Shkruajmë për fshatin , gj.shq fq. 66.
Të flasim: I duam librat, gj.shq fq.67. 
	Zh
P

Zh
U

U

Zh
	
	


        Mësimdhënësi :Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 8.01.2013        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                                   Muaji: JANAR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	
	
	                              Pushimi dimëror  
	
	Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	/

1

2

3

4
	7

8

9

10

11


	Krishtlindjet Ortodokse
Mbledhja dhe zbritja e numrave dyshifrorë fq. 54 Mat 

Detyra të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe zbritjenF.Pfq.42

Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në probleme fq.55 Mat 

Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në probleme F.P fq.43


	/
Zh

U

Zh

U
	
	

	3
	5

6

7

8

9
	14

15

16

17

18
	Mbledhja e numrave dyshifrorë me kalim të numrit 10fq. 56M
Detyra të shprehura me fjalë F.P  fq. 44 
Mbledhja e numrave dyshifrorë me kalim të numrit 10F.P f.45 

Zbritja e numrave dyshifrorë me prishje të numrit 10fq. 57 M

Zbritja e numrave dyshifrorë me prishje të numrit 10 F.Pfq.46 
	Zh
U

U

Zh

U
	
	

	4
	10

11

12

13

14
	21

22

23

24

25
	Euro fq. 58 Mat 
Euro fq. 59 Mat 

Euro F.P fq. 47 

Ndërrimi i vendeve të mbledhorëve fq. 60 Mat 

Ndërrimi dhe shoqërimi i mbledhorëve F.P fq. 48         
	Zh 
Zh

U

Zh

U

	
	

	5

	15

16

17

18
	28

28

30

31
	Grupimi i mbledhorëve fq. 61 Mat 
Detyra me dy veprime + dhe -  fq. 62 Mat 

Zbritja e numrit nga shuma fq. 63 Mat 

Zbritja e shumës nga numri fq. 64 Mat  
	Zh
Zh

Zh  

Zh
	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 8.01.2013        Vërtetoi :________________


        

 Lënda mësimore:  EDUKATË MUZIKORE                         Muaji: JANAR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	
	
	                              Pushimi dimëror  
	
	Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	1

2


	8

10
	Stinët, muajt e ditët fq.55 
Këndimi i këngës: Stinët, muajt e ditët fq.55 
	Zh
U
	
	

	3

	3

4
	15

17
	Luajmë dhe mësojmë së bashku f. 25 
Ftohtë ( P)- Nxehtë ( F ) fq.58
	Zh
Zh
	
	

	4
	5

6
	22

24
	 Dëgjojmë muzikë 
Luajmë me ndihmën e rrokjeve dhe rrathëve fq.60
            
	Zh
Zh
	
	

	5

	7

8
	29

31
	Ditëlindja & Gëzuar ditëlindja fq.89 
Këndimi i këngës: Ditëlindja & Gëzuar ditëlindja fq.89
	Zh
U
	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 8.01.2013        Vërtetoi :________________


    

    Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                        Muaji: JANAR         Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	
	
	                            Pushimi dimëror  
	
	Me lëndët: Gjuhë  shqipe, matematikë , punëdore , muzikë.
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	/

1
	7

11
	Krishtlindjet Ortodokse
Modelim me letra shkëlqyese: Bredhi i Vitit të Ri  
	/
Zh

	
	

	3

	2

3
	14

18
	Vizatim – Stina e dimrit 
Ngjyrosja e punimit - Stina e dimrit
	Zh
U
	
	

	4
	4

5
	21

25
	Modelim me plastelinë – Figurat të ndryshme f. 32  
Vizatim – Gjirafa f. 17  
	Zh
Zh
	
	

	5

	6


	28


	Ngjyrosja e punimit - Gjirafa f. 17 

	U

	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 8.01.2013        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: PUNËDORE                         Muaji: JANAR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	
	
	                            Pushimi dimëror  
	
	Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	1
	10
	Shenjat me drita fq.18 
	Zh
	
	

	3
	2
	17
	Fletë pune 8 
	U
	
	

	4
	3
	24
	Rruga deri në shkollë fq.19 
              
	Zh  
	
	

	5

	4
	31
	Plotësoni fq.20 
	Zh  
	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 8.01.2013        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTET       Muaji: JANAR  Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	
	
	                                Pushimi dimëror  
	
	Me lëndët: Gj. amtare, Njohuri  natyrore, Ed. muzikore, Ed. qytetare
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ) 

	2

	1
2
	9
11
	Ushtrime të lojërave të mësuara 
Kush kërcen më gjatë fq.62 
	U
Zh
	
	

	3
	3
4
	16
18
	Ngjitja nëpër stolin gjimnastikor dhe zbritja nëpër shpatullore f. 23 
Varje me kohëzgjatje të shkurtër nëpër vegla të ndryshme  fq. 39 
	Zh
U
	
	

	4
	5
6
	23
25
	Ushtrime: me topa, me shkopinj, fq.42, 43 
Ushtrime – Përcjellja e topit prapa , rrokullisja e topit fq.44 
   
	U
U
	
	

	5

	7
	30
	Vrapo i dashur f. 15 
	Zh
	
	


Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 8.01.2013        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: ZGJEDHORE- ED. SHOQËRORE         Muaji: JANAR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	
	
	                              Pushimi dimëror  
	
	Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	/

1
	7

9
	Krishtlindjet Ortodokse
Situatë problemore fq.26 
	/
P
	
	

	3

	2

3
	14

16
	Bëj aktivitetin tënd  fq.26 
Këta janë njerëzit që me rrethojnë fq. 27 
	U
Zh
	
	

	4
	4

5


	21

23
	Situatë problemore fq.28 
Unë kam nevojë për... fq.29  

	U
Zh
	
	

	5

	6

7
	28

30
	Situatë problemore fq.30 
Unë kam të drejtë për… fq.31  
	P
Zh
	
	


     Mësimdhënësi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 8.01.2013               Vërtetoi :________________

